
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования 
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.Г. ПЕТРОВСКОГО»
(БГУ)

П Р И К А З

<11 »иЫШ2§\9 г. № _

Об оплате за оказание образовательных услуг иностранными студентами, 
обучающимися по очной, очной-заочной и заочной формам на договорной основе в

2019/2020 учебном году

В соответствии с п. 3 ст. 54 Федерального закона № 273-Ф3 от 29.12.2012 г. 

«Об образовании в Российской Федерации»; п. 4 ст. 9.2 Федерального закона от 

12.01.1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»; п. 8 Постановления 

Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг»; п. 6 Приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации (Минобрнауки России) от 20 декабря 2010 г. № 1898 «Об 

утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за 

услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных 

бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства образования и 

науки Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного 

государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными 

законами, в пределах установленного государственного задания», с изменениями 

внесенными приказами Минобрнауки РФ от 11.08.2015 г. № 818, от 17.08.2016 г. 

№1051 и от 23.05.2017г № 452; с письмом Минобрнауки России от 20 ноября 2018 

года №МН-Пр-8/СК (Итоговые значения и величины составляющих базовых 

нормативов затрат на оказание государственных услуг по реализации 

образовательных программ высшего образования, программ послевузовского 

профессионального образования в интернатуре и подготовки научных кадров в 

докторантуре, отраслевые корректирующие коэффициенты и порядок их 

применения на 2019 год), с МН-Пр-9/СК от 20 ноября 2018г.(Территориальные 

корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат применяемые при 

расчете нормативных затрат на оказание государственных услуг в целях расчета



субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 

федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, в 

отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации, и порядок их 

применения на 2019 год), на основании сметы на организационно-техническое 

сопровождение иностранных граждан, обучающихся на платно-договорной основе в 

2019/2020 учебном году, на основании решения ученого совета Брянского 

государственного университета имени академика И.Г. Петровского от 17 апреля 

2019года. (протокол №5) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить для иностранных студентов, не являющихся гражданами стран 

СНГ, обучающимся на договорной основе по очной, очно-заочной и заочной 

формам обучения, с учетом стоимости, установленной в договоре об оказании 

платных образовательных услуг, заключенном при приеме на обучение, согласно 

приложениям № 2,3.

2. Деканам факультетов довести настоящий приказ до сведения студентов и 

аспирантов, обучающихся на договорной основе, а также физических и 

юридических лиц, заказчиков по договорам.

3. Оплату за обучение произвести до 20 августа 2019 года.

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника управления по 

экономическим и бюджетно-финансовым вопросам /А.И. Грищенков/.

Ректор университета 

профессор А.В. Антюхов



Приложение № 2 
к приказу от 201 °>\ .л /4 '0

Стоимость платных образовательных услуг для иностранных граждан, 
обучающихся на платно-договорной основе в ФГБОУ ВО “Брянский 
государственный университет академика И.Г. Петровского" по очной, очно- 
заочной и заочной формам обучения на 1 курсе на 2019/2020 учебный год

Код
направления

Наименование направления 
(специальности)

Форма
обучения

Стоимость на 
2019/2020уч.г., 

руб.
Бакалавриат

01.03.02 Прикладная математика и информатика очная 116682,00
02.03.02 Фундаментальная информатика и 

информационные технологии
очная 116682,00

03.03.02 Физика очная 133180,00
04.03.01 Химия очная 133180.00
05.03.02 Г еография очная 133180,00
05.03.06 Экология и природопользование очная 133180.00
06.03.01 Биология очная 133180,00
19.03.01 Биотехнология очная 133180.00
20.03.01 Техносферная безопасность очная 133180,00
21.03.02 Землеустройство и кадастры очная 162180,00
37.03.01 Психология очная 128550,00
38.03.01 Экономика очная 116682,00
38.03.02 Менеджмент очная 116682,00
38.03.04 Государственное и муниципальное управление очная 116682,00
38.03.05 Бизнес-информатика очная 116682,00
39.03.01 Социология очная 116682,00
39.03.02 Социальная работа очная 116682.00
40.03.01 Юриспруденция очная 116682,00
41.03.01 Зарубежное регионоведение очная 116682,00
41.03.05 Международные отношения очная 116682,00
42.03.01 Реклама и связи с общественностью очная 128550,00
42.03.02 Журналистика очная 128550,00
43.03.01 Сервис очная 116682,00
43.03.02 Туризм очная 116682,00
44.03.01 Педагогическое образование очная 116682,00
44.03.02 Психолого-педагогическое образование очная 116682,00
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование очная 116682,00

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) очная 116682.00
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки)
очная 116682,00

45.03.02 Лингвистика очная 116682,00
46.03.01 История очная 116682,00
48.03.01 Теология очная 116682,00
04.03.01 Химия очно-заочная 76590,00
05.03.02 Г еография очно-заочная 76590,00
05.03.06 Экология и природопользование очно-заочная 76590,00
40.03.01 Юриспруденция очно-заочная 68340,00



02.03.02 Фундаментальная информатика и 
информационные технологии

заочная 68340,00

06.03.01 Биология заочная 76590,00
20.03.01 Техносферная безопасность заочная 76590,00
21.03.02 Землеустройство и кадастры заочная 91090,00
37.03.01 Психология заочная 74270,00
38.03.01 Экономика заочная 68340,00
38.03.02 Менеджмент заочная 68340,00
38.03.05 Бизнес-информатика заочная 68340.00
39.03.02 Социальная работа заочная 68340,00
40.03.01 Юриспруденция заочная 68340,00
42.03.01 Реклама и связи с общественностью заочная 74270,00
43.03.01 Сервис заочная 68340.00
43.03.02 Туризм заочная 68340,00
44.03.01 Педагогическое образование заочная 68340,00
44.03.02 Психолого-педагогическое образование заочная 68340,00
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование заочная 68340,00

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) заочная 68340,00
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки)
заочная 68340,00

Магистратура
01.04.01 Математика очная 123012,00
01.04.02 Прикладная математика и информатика очная 123012,00
03.04.02 Физика очная 139172,00
04.04.01 Химия очная 139172,00
05.04.02 География очная 139172,00
05.04.06 Экология и природопользование очная 139172,00
06.04.01 Биология очная 139172,00
37.04.01 Психология очная 136130,00
38.04.01 Экономика очная 123012,00
38.04.05 Бизнес-информатика очная 123012,00
39.04.01 Социология очная 123012,00
40.04.01 Юриспруденция очная 123012,00
41.04.05 Международные отношения очная 123012,00
42.04.01 Реклама и связи с общественностью очная 136130,00
44.04.01 Педагогическое образование очная 123012,00
44.04.02 Психолого-педагогическое образование очная 123012.00
45.04.01 Филология очная 123012,00
45.04.02 Лингвистика очная 123012,00
46.04.01 История очная 123012,00
01.04.02 Прикладная математика и информатика очно-заочная 71506,00
04.04.01 Химия очно-заочная 79586,00
05.04.02 Г еография очно-заочная 79586,00
05.04.06 Экология и природопользование очно-заочная 79586,00
06.04.01 Биология очно-заочная 79586,00
42.04.01 Реклама и связи с общественностью очно-заочная 78060,00
45.04.01 Филология очно-заочная 71506,00
45.04.02 Лингвистика очно-заочная 71506.00
20.04.01 Техносферная безопасность заочная 79586,00
37.04.01 Психология заочная 78060,00



38.04.01 Экономика заочная 71506,00
38.04.05 Бизнес-информатика заочная 71506,00
39.04.01 Социология заочная 71506,00
40.04.01 Юриспруденция заочная 71506,00
44.04.01 Педагогическое образование заочная 71506,00
44.04.02 Психолого-педагогическое образование заочная 71506,00

Подготовка специалистов
38.05.01 Экономическая безопасность очная 116682,00
38.05.02 Таможенное дело очная 116682,00
38.05.01 Экономическая безопасность заочная 68340,00
38.05.02 Таможенное дело заочная 68340,00

Подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре
01.06.01 Математика и механика очная 140148,00
03.06.01 Физика и астрономия очная 147558,00
04.06.01 Химические науки очная 147558,00
05.06.01 Науки о земле очная 147558,00
06.06.01 Биологические науки очная 147558,00
37.06.01 Психологические науки очная 147558,00
38.06.01 Экономика очная 140148,00
40.06.01 Юриспруденция очная 140148,00
44.06.01 Образование и педагогические науки очная 140148,00
45.06.01 Языкознание и литературоведение очная 140148,00
46.06.01 Исторические науки и археология очная 140148,00
47.06.01 Философия, этика и религиоведение очная 140148,00
01.06.01 Математика и механика заочная 80074,00
03.06.01 Физика и астрономия заочная 83780,00
04.06.01 Химические науки заочная 83780,00
05.06.01 Науки о земле заочная 83780,00
06.06.01 Биологические науки заочная 83780,00
37.06.01 Психологические науки заочная 83780,00
38.06.01 Экономика заочная 80074,00
40.06.01 Юриспруденция заочная 80074,00
44.06.01 Образование и педагогические науки заочная 80074,00
45.06.01 Языкознание и литературоведение заочная 80074,00
46.06.01 Исторические науки и археология заочная 80074,00

Начальник управления по экономическим 

и бюджетно-финансовым вопросам

Начальник отдела экономического анал 

Бюджетного планирования и статистики

А.И. Грищенков

В. Лохвицкая



Приложение № 3
к приказу от «^ /  » иссир2 0 19г. № ^

Стоимость платных образовательных услуг для иностранных граждан, обучающихся на 
платно-договорной основе в ФГБОУ ВО “Брянский государственный университет 
академика И.Г. Петровского" на 2019/2020 учебный год для 2 курса

Бакалаврит

Код
направления

Наименование направления 
(специальности)

Форма
обучения

Стоимость на 
2019/2020уч.г., 

руб.
38.03.01 Экономика очная 115200,00
02.03.02 Фундаментальная информатика и 

информационные технологии
очная 115200,00

41.03.05 Международные отношения очная 115200,00
38.03.04 Государственное и муниципальное управление очная 115200,00

Стоимость платных образовательных услуг для иностранных граждан, обучающихся на 
платно-договорной основе в ФГБОУ ВО “Брянский государственный университет 
академика И.Г. Петровского" на факультете дополнительного образования в 2019/2020 
учебном году (рублей за курс обучения).

Дополнительное образование
Обучающий курс «Русский язык, как иностранный» (объем 320 часов) 45000,00

Обучающий курс «Русский язык, как иностранный» (объем 700 часов) 75000,00

Г рищенков

Лохвицкая

Начальник управления по экономическим 

и бюджетно-финансовым вопросам

Начальник отдела экономического 

Бюджетного планирования и статистики


